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XDElectric



DAF:s monteringsfabrik 
för ellastbilar
DAF Trucks utvecklar innovativa lösningar på de utmaningar som transportbranschen nu står 
inför. Förändringar som utlösts av en kombination av EU-lagstiftning och mer lokal lagstiftning 
samt önskan att införa mer hållbara transporter har drivit fram övergången till lösningar för 
nollutsläpp i många städer.

I över 90 år har DAF-kunder kunnat lita på att vi levererar de bästa lastbilarna för komfort, 
körbarhet och effektivitet, tillsammans med den bästa servicen och supporten.

Du kan vara säker på att övergången till nollutsläppslösningar inte förändrar detta eftersom vi 
på DAF är helt förberedda på att vägleda dig genom denna övergångsperiod. Inte bara med 
en helt elektrisk drivlina för våra LF och nylanserade nya generationens DAF XD och XF med 
LFP-batterier, utan även genom att erbjuda dig de bästa råden för omställning av din 
verksamhet till eldrivet. Med toppmoderna ruttsimuleringar och en rad laddningslösningar 
kombinerat med anslutna tjänster.

Serieproduktion av XD och XF Electric startades våren 2023.



4x2- och 6x2-dragbilschassin 
och chassin med hytt
Grunden för varje ny generation elektriska DAF-

lastbilar är en så kallad glider, ett chassi utan 

drivlina men med hytt. Glidern är tillverkad på 

DAF:s huvudproduktionslinje för lastbilar. 4x2- 

och 6x2-dragbilschassin och chassin med hytt 

färdigställs sedan till ellastbilarna XD och XF 

Electric i en produktionsprocess med åtta steg 

på monteringslinjen för ellastbilar.

Två monteringslinjer
Den nya fabriken har två monteringslinjer. 

Batterienheterna monteras på delmonteringslinjen 

medan alla högspänningskomponenter, inklusive 

batterier och drivlinor monteras på på chassit på 

huvudlinjen. Noggranna kontroller utförs därefter 

på slutstationerna för att säkerställa att lastbilen är 

i perfekt skick.

Skräddarsydda
Precis som alla DAF-fordon skräddarsys 

ellastbilarna XD och XF Electric för att passa varje 

enskild kunds önskemål. Det är därför de 

elektriska drivlinorna från PACCAR är 

modellanpassade. Förutom tillgängligheten av två 

PACCAR EX-motorer (med sex olika 

prestandaklasser) kan batterienheterna monteras 

på olika positioner på chassit, beroende på 

kundens krav. Det garanterar maximal flexibilitet 

för karossbyggare.

DAF XD och XF Electric
Ellastbilarna DAF XD och XF Electric lanserades på 

IAA-mässan i Hannover i september 2022. De helt 

elektriska drivlinorna från PACCAR ger en effekt på 

mellan 170 och 350 kW (210–480 hk). DAF 

erbjuder även ett urval av batterier med hjälp av en 

modellanpassning. Det minsta batteriet har två 

strängar som tillsammans har en kapacitet på 210 

kWh och som ger en räckvidd på upp till 200 

kilometer. Den högsta har 5 strängar som ger en 

kapacitet på 525 kWh vilket kan ge en räckvidd på 

över 500 kilometer. Ellastbilarna är perfekt 

utrustade för snabbladdning och även den största 

batterienheten kan laddas från 0 % till 80 % på lite 

mer än 45 minuter.

International Truck of the Year
Den splitternya DAF XD representerar en ny 

standard inom distributionssegmentet tack vare 

oöverträffade säkerhetsfunktioner, effektivitet och 

enastående förarkomfort. Det är inte förvånande att 

serien DAF XD nyligen kröntes till International 

Truck of the Year 2023. Den följer föregångarna 

DAF XF, XG och XG+ som utnämndes till 

International Truck of the Year 2022. Det unika 

DNA:t för XD, XF, XG och XG är också en 

standardfunktion för ellastbilarna XD Electric och XF 

Electric.



Redo för den helt 
elektriska framtiden



Fler och fler europeiska kommuner meddelar att endast utsläppsfria fordon i 
framtiden kommer att tillåtas på innerstadsvägar. Därför blir helt eldrivna lastbilar ett 
måste för transportföretag som arbetar i stadsmiljöer. 
Den nya generationens DAF XD kan utrustas med en helt elektrisk PACCAR e-drivlina 
som gör att du kan efterleva nya bestämmelser och bidra till hälsosammare städer.

PACCAR e-drivlinor har testats fullt ut och erbjuder effektiva laddningssystem, robusta 
elmotorer och en stor geografisk räckvidd. Med den här flexibla, högpresterande 
lösningen kan du även skicka ut ett batteridrivet elfordon för distribution och 
kommunala tillämpningar på landsbygden.



Stöd för din övergång 
till eldriven körning
För att göra övergången till helt eldriven körning 

smidigare tar DAF XD Electric ett heltäckande 

grepp som omfattar motorer, konfigurationer av 

batteripaket och laddningsstationer.

Toppmoderna elmotorer
DAF XD Electric införlivar den allra senaste 

elektriska tekniken. Två PACCAR-elmotorer finns 

med effektvärden från 170 kW till 350 kW så att du 

kan välja rätt motor till din tillämpning.

Batteripaketlayouter för 
de flesta tillämpningar
Olika tillämpningar kräver olika batteripaket-

layouter. DAF XD Electric erbjuder flera batteri-

paketlayouter på upp till fem paket som passar de 

flesta tillämpningar för både lastbilar och dragbilar. 

Dessa layouter är kompatibla med olika 

axelkonfigurationer: FT, FA, FAN och FAG. Därför 

har du alltid rätt mängd kraft för att utföra jobbet. 

Varken mer eller mindre.

Säkra, återvinningsbara batterier
För sina eldrivna lastbilar använder DAF en hållbar 

batteriteknik som kallas LFP (litiumjärnfosfat). 

De är i princip brandsäkra, vilket garanterar högsta 

säkerhet. De har lång batteritid och hög 

återvinningsgrad.

Stor geografisk räckvidd
Ett elfordons maximala räckvidd är avgörande för 

lönsamheten. Nya DAF XD Electric har en räckvidd 

på mellan 200 och 500+ km, beroende på vilket 

batteripaket som installerats, fordonets last och 

tillämpningen.

Flexibla laddningsalternativ
För att säkerställa att du alltid har maximal 

räckvidd finns flera laddningsalternativ tillgängliga. 

Dessa inkluderar både intern och extern laddning, 

som snabbladdning och laddning över natten. 

Så oavsett hur din verksamhet ser ut finns det en 

laddningslösning för dina behov.

Integrerad hantering 
av vagnparken
DAF XD Electric integreras sömlöst med DAF 

Connect så att du effektivt kan hantera en 

blandad vagnpark med både diesel- och eldrivna 

lastbilar.

Framtidssäker lösning
Tack vare den modulära arkitekturen

är DAF XD Electric tillräckligt flexibel för att hålla 

jämna steg när tekniken utvecklas och både 

batterieffektens densitet och den geografiska 

räckvidden ökar.



En lösning för varje tillämpning

Med våra lastbilar LF och nya generationens XD och XF 

lanserar DAF en komplett e-Range-portfölj. Den består 

av både dragbilar och lastbilar, batterikonfigurationer 

som tillval och e-PTO:er – det säkerställer att varje 

lastbil kan skräddarsys för att passa fordonets 

tillämpning och därmed dina behov som kund. 

Nå ända fram
Räckvidden är tveklöst den viktigaste frågan när du 

överväger en helt elektrisk drivlina. Men den största 

räckvidden (över 500 km), vilken kräver ett 

batteripaket på 525 kWh, är inte alltid den mest 

lämpliga för din tillämpning. Begränsningar när det 

gäller vikt eller chassilayout påverkar också beslutet. 

Därför har DAF skapat programvara för ruttsimulering 

för återförsäljarnätverket, så att de kan ge dig bästa 

möjliga kunskap om hur du uppnår nollutsläpp. 

Programvaran tar hänsyn till alla variabler som 

kan påverka, från vanlig tung trafik till användning 

av fordonsfunktioner som luftkonditionering eller 

uppvärmning. Resultatet är en realistisk simulering med 

jämförbar räckvidd, vilket säkerställer att du har optimal 

lastbilskonfiguration och laddningsstrategi.

Laddningsalternativ
DAF erbjuder även ett flexibelt utbud av 

laddningsalternativ – från inbyggd laddning till 

snabbladdning – för att säkerställa att konfigurationen 

är skräddarsydd för din verksamhet. Dessutom kan 

dessa laddningsstrategier användas i simuleringen för 

att eliminera onödig väntetid och se till att laddningen är 

helt optimerad för din tillämpning.

Behåll kontrollen
DAF erbjuder även stöd för att se till att både företaget 

och föraren använder ellastbilen till sin fulla potential:

■ DAF förarutbildning som förberedelse för dina dagliga

körningar

■ En helt digital och interaktiv instrumentpanel så att

föraren kan behålla kontrollen under resans gång

■ DAF Connected Services för att optimera din

verksamhet

Vi har allt du behöver
Som förväntat är vårt servicenätverk fullt utrustat 

för att ta hand om dig som DAF Electric-kund. 

Dessutom erbjuder DAF sex års garanti på batterier 

och fullständiga reparations- och serviceavtal under 

elfordonets hela livslängd. Det ger dig fullständig 

trygghet när det gäller att hålla fordonet rullande på 

vägarna.

Vi är redo
Framtiden är här och vi är redo och villiga att hjälpa dig 

att inte bara ta klivet in i den, utan även att möta alla 

dess utmaningar. 



The power of 
LFP batteries

El kommer oundvikligen att vara en del av logistikens framtid. DAF har därför ett komplett 
sortiment av DAF ellastbilar, utrustade med säkra och hållbara högpresterande LFP-teknologi 
batterier. DAF är en av de första tillverkarna som har valt att använda denna teknik. Vad gör 
LFP-tekniken till en perfekt passform för transportlösningar? Låt oss förklara.



Teknologi
Nästan alla elfordon som för närvarande tillverkas är utrustade med 
högspänningslitiumjonbatterier. Det är bara en mycket liten, men 
viktig, del av batteriet som består av litiumjon. Det finns olika 
kemiska sammansättningar för den andra, mycket större, delen av 
battericellerna, var och en med sina egna fördelar. NMC (Nickel, 
Mangan, Kobolt) har för närvarande den största marknadsandelen, 
medan NCA (Nickel, Kobolt, Aluminium) också har antagits av 
vissa tillverkare, vilket erbjuder en något förbättrad kapacitet. Den 
snabbast växande tekniken, sett till marknadsandelar, är LFP 
(litium, järn, fosfat). Detta beror till största del på dess 
kostnadsbesparingar, höga laddningshastighet, säkerhet, långa 
livslängd och det faktum att den knappt innehåller sällsynta 
jordartsmetaller jämfört med andra kompositioner.

Säkerhet
En av de största fördelarna med LFP, eller LiFePO4-batterier, som 
de beskrivs kemiskt, är deras överlägsna termiska och kemiska 
stabilitet. Termisk stabilitet är huvudingrediensen till varför LFP-kemi 
är säkrare än konkurrenterna och anses vara den kemi som ger 
batteriet lägst risk att skadas allvarligt, även vid en kollision eller 
kortslutning. Enkelt uttryckt är det den mest robusta och säkra 
batteritekniken som finns.

Varaktighet
Viktigast för hållbarheten hos din elektriska lastbil är batteriernas 
livslängd. Hur länge kommer de att upprätthålla sin kapacitet? 
LFP-batterier kan hålla upp till fem gånger längre, i termer av 
laddningscykler, som NMC- eller NCA-batterier skulle göra. LFP-
batterier lider också mindre av högre temperaturer och snabba 
laddnings- eller urladdningshastigheter, vilket innebär att de klarar 
hög belastning och snabbladdning bättre.

Kapacitet
Även om LFP-celler kanske inte erbjuder samma förhållande 
mellan kapacitet och vikt som andra tekniker, kompenserar LFP-
celler detta genom att dess termiska egenskaper gör att cellerna 
kan packas mycket närmare varandra. Detta så kallade cell-to-
pack-förhållandet är särskilt högt för LFP-batterier, vilket innebär 
att batteripaketens totala kapacitet kan konkurrera med andra 
teknologier.  

Framtidssäker
Sist men inte minst är LFP-batterier på många sätt den mest 
framtidssäkra batteritekniken. En av huvudorsakerna till dess 
senaste ökning i popularitet är det faktum att den inte innehåller 
kobolt, en giftig ingrediens. Det finns också många andra 
sällsynta jordartsmetaller som inte används i LFP-batterier, 
såsom nickel och mangan, som kräver mycket mer 
ansträngning att producera och orsakar mer skada på miljön.

Återanvändning
LFP-batterier erbjuder den bästa säkerheten och den prestanda 
som krävs utan att behöva kompromissa med kapaciteten. Den 
erbjuder den överlägset bästa hållbarheten både för sina förare 
och åkeriägare, samtidigt som det är den mest hållbara 
lösningen. Även efter att batterierna har tagit slut i sin livslängd 
för långa transporter, är nuvarande förväntningar att samma 
lastbilar kommer att användas för kortare 
distributionsuppdrag.  Dessutom förväntas LFP-batterier, på 
grund av sin stabilitet, bli en föredragen kemi för stationära 
uppdrag.
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Toppmoderna elmotorer
De avancerade DAF XD och XF Electric lastbilarna drivs av de effektiva och pålitliga 
PACCAR EX-D1 och PACCAR EX-D2 permanentmagnet e-motorerna, som erbjuder 
effekter från 170 kW/230 hk till 350 kW/480 hk. För att perfekt skräddarsy dessa elfordon 
efter dina behov och tillämpningar finns ett komplett utbud av batteripaket med 2 upp till 5 
strängar tillgängliga, vilket resulterar i "nollutsläpp" på över 500 kilometer på en enda 
laddning. Som ett resultat, genom optimal fordons- och laddningsplanering, kan lastbilarna 
till och med uppnå imponerande 1 000 helt elektriska kilometer per dag.

Snabb DC-laddning 
standard, AC-laddning tillval
Den nya generationen XD Electric och XF Electric kan snabbladdas med effekter upp till 
325 kW, vilket gör det möjligt att förstärka ett 3-strängat batteripaket på drygt 45 minuter 
från 0 till 80 % av dess kapacitet. Även det största batteripaketet kan laddas från tomt till 
100 % på mindre än 2 timmar.

Som tillval finns en inbyggd laddare med kapacitet för växelströmsladdning på upp till 
22 kW. Detta ger högsta flexibilitet för att manövrera fordonet, även i avlägsna områden.



Inga rättigheter kan härledas ur denna publikation. DAF Trucks N.V. förbehåller sig rätten att ändra 
produktspecifikationerna utan föregående meddelande. Alla produkter och tjänster uppfyller EU-direktiven som 
gällde vid tidpunkten för köpet, men de kan variera från land till land. För den senaste informationen, kontakta din 
auktoriserade DAF-återförsäljare.

Nordic Truckcenter AB

Arlövsvägen 23

232 35 Arlöv

Växel: 010 176 89 00

nordictruckcenter.com
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DAF-tjänster
DAF MULTISUPPORT

Det här omfattande sortimentet av 

reparations- och serviceavtal leder till 

förutsägbara kostnader och maximal 

trygghet. Oavsett vilket avtal du väljer 

erbjuder de alla service och support av 

högsta kvalitet för dina fordon.

PACCAR PARTS

PACCAR Parts levererar PACCAR-

originaldelar och DAF-originaldelar samt 

över 80 000 TRP-universaldelar för alla 

fabrikat på lastbil och släpvagn, inklusive 

verkstadsmaterial och tillbehör. Från sina 

egna distributionscenter levererar PACCAR 

Parts inom 24 timmar över hela Europa och 

resten av världen.

DAF CONNECT

Med den uppgraderade DAF Connect-

plattformen för vagnparkshantering får du 

realtidsinformation om hur dina lastbilar och 

förare presterar, vilket kan förbättra 

transporteffektiviteten. Den användarvänliga 

portalen kan anpassas så att den ger dig all 

viktig information du behöver. DAF 

Connect: mer drifttid, större inblick och mer 

effektivitet.

DAF DRIVER ACADEMY

DAF:s förarutbildning hjälper förare att 

prestera bättre när det gäller säker och 

effektiv körning.

DAF INTERNATIONAL TRUCK 

SERVICE (ITS)

Snabb, professionell hjälp finns tillgänglig 

dygnet runt på vägarna i hela Europa. Ring 

+31 40 21 43 000 för att prata direkt med

en ITS-operatör.

DAF-ÅTERFÖRSÄLJARNÄTVERK

En DAF-återförsäljare är aldrig långt 

borta. Över hela Europa kan våra kunder 

räkna med cirka 1 000 DAF-återförsäljare 

och försäljnings- och servicepunkter för 

skräddarsydd rådgivning och oklanderlig 

service.
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